CGMP Centro de Gestão de Meios de Pagamento Ltda para prestação 
de serviços de mensalidade e passagem expressa em pedágios e 
estacionamentos, registrados por sistema automático de arrecadação, no 
modelo pós-pago, para utilização nos veículos dos diversos setores desta 
Prefeitura, no valor total de R$ 210.125,84 (duzentos e dez mil cento e 
vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos), por um período de 12 
(doze) meses, nos termos do artigo 24, inciso V da Lei de Licitações n.º 
8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do Município 

constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no

[...]

contratação de show musical com “Silmara Cruz e seu Trio Auê 
Elétrico”, para os blocos do Zé Pereira e Caveira, durante o Carnaval de 
Atibaia/2018 a realizar-se nos dias 03 e 09/02/2018, através da empresa 
R & S CRUZ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, no valor total de 
R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), com fundamento no artigo 25, 
inciso III da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos e da Cidadania constante nos autos, 
e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco)

[...]

referente ao objeto em epígrafe, com o respectivo valor unitário entre 
parênteses para o lote indicado, ofertado pela empresa adjudicatária, 
conforme se descreve abaixo: PROGRAMA NACIONAL DE 
CONTROLE DE QUALIDADE LTDA, para o lote 01 (R$ 1.000,00), 

perfazendo um valor total da proposta de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. À Divisão de Licitações, 
para registro da homologação, publicação, registro no Sistema de 
Contratos, emissão da Autorização de Fornecimento e demais anotações 
legais; Para as demais providências, a Secretaria de Saúde deverá

[...]

pedagógicas das escolas de Educação Integral incluirá jornada diária de 
até 9 (nove) horas. O intervalo para o almoço será de no mínimo, 1 (uma) 
hora. Haverá ainda dois intervalos, um no turno da manhã de 30 (trinta) 
minutos e outro no turno da tarde, de 20 (vinte) minutos, totalizando 
1.600 (mil e seiscentas) horas anuais, devidamente organizadas 
conforme Matriz Curricular para a Educação Integral (anexo III).

Artigo 5º - O curso da modalidade de Educação de Jovens e Adultos, 
no ensino fundamental, corresponde da 1ª a 4ª séries, observada a 
organização semestral que o caracteriza.

[...]

Publicada e Arquivada na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.450
de 30 de janeiro de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 
de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, 
um crédito de R$ 231.000,00 (duzentos e trinta e um mil reais) para 
suplementar as seguintes dotações orçamentária do Executivo:

12 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL
201 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2055 CENTRO POP
204 – 12.201.08.244.0022.2.055.339039.05.500000...........R$ 13.000,00